
Contacto

Teléfono 981815700
Fax 981809401
Correo Electrónico secretaria@teo.gal

Dirección Postal

Travesía A Ramallosa, 38
(15883) Teo España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente O-3/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2021 a
las 12:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Teo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B1MDGlA3Ovimq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Senda peonil e ciclista nas parroquias de Centro-Sur. Fase II. Programa operativo
FEDER de crecimiento sostenible 2014/2020. Proxecto IDAE: FEDER-EELL-2019-000854. O-3/2020.

Valor estimado del contrato 787.927,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 953.392,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 787.927,35 EUR.

Clasificación CPV
45233260 - Trabajos de construcción de vías peatonales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: según proyecto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Mejor oferta no excluida

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa operativo FEDER de crecimiento sostenible 2014-2020

http://www.teo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B1MDGlA3Ovimq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 750.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 42
Número de ofertas recibidas de PYMEs 36

Formalizado

Adjudicatario

GESTAL Y LÓPEZ S.L.
NIF B15464795
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 475.514,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 575.372,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato O-3/2020
Fecha de Formalización 23/03/2021

Contrato

CONTRATO SENDAS II PLCSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6faafec3-332a-405f-ab31-fe3cdcd17a94

Motivación

Motivación mejor oferta no excluida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/02/2021 a las 10:16

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6faafec3-332a-405f-ab31-fe3cdcd17a94
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6faafec3-332a-405f-ab31-fe3cdcd17a94


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/02/2021 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento plazo garantía
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Porcentaje control calidad

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=flQWT%2Bujvkh7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006462771 |  2021-736557 | Thu, 25 Mar 2021 12:26:24:379 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153010558693730740074337661608361424119 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=flQWT%2Bujvkh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

